

## ZBIERANIE NIEWYBUCHÓW MOGŁO SKOŃCZYĆ SIĘ TRAGICZNIE

Data publikacji 04.07.2019

**Wejherowscy policjanci zabezpieczali miejsce wybuchu w miejscowości Kębłowo. 30-letni mężczyzna podczas nieostrożnego obchodzenia się z niewybuchem pochodzącym najprawdopodobniej z czasów wojny, doprowadził do niekontrolowanej jego detonacji. Okoliczności zdarzenia wyjaśniają policjanci z Komendy Powiatowej Policji z Wejherowie.**

Wczoraj około godziny 18.30 dyżurny wejherowskiej policji otrzymał informacje o wybuchu w miejscowości Kębłowo. Skierowani na miejsce policjanci potwierdzili, że pod wskazanym adresem, na terenie prywatnej posesji w pomieszczeniu warsztatowym doszło do eksplozji, w wyniku której znajdujący się tam mężczyzna doznał obrażeń ciała. Policjanci pracujący na miejscu wstępnie ustalili, że 30-letni mężczyzna wraz ze swoim znajomym za pomocą wykrywacza metali wydobyli z ziemi pociski z czasów wojny, a następnie przenieśli je na teren posesji, gdzie używając imadła zaczęli jeden z nich przepiływać. 30-letni mężczyzna doprowadził do jego niekontrolowanej detonacji. Mężczyzna z obrażeniami został przetransportowany do szpitala. Policjanci zabezpieczali miejsce wybuchu do czasu przybycia patrolu saperskiego. Śledczy będą szczegółowo wyjaśniać okoliczności zdarzenia.

Policjanci przypominają: militaria pochodzące z okresu wojny światowej mogą być bardzo niebezpieczne. Przedmioty takie jak pociski, które znajdowały się w ziemi przez kilkadziesiąt lat stanowią poważne zagrożenie dla zdrowia, a nawet życia. Policjanci apelują o ostrożność i rozsądek podczas spacerów po lasach lub innych miejscach gdzie mogą znajdować się podobne niebezpieczne przedmioty. Pamiętajmy, nie warto narażać zdrowia i życia zbierając takie rzeczy.

Przedmiotów niebezpiecznych nie wolno: odkopywać, dotykać, podnosić, przenosić, uderzać, rozbijać, rzucać, podgrzewać (np. wrzucać do ogniska), manipulować nimi. Niezachowanie należytych środków bezpieczeństwa po odnalezieniu niewypału lub niewybuchu, niewłaściwe postępowanie wynikające z braku świadomości o grożącym niebezpieczeństwie może doprowadzić do wielu nieszczęść, a nawet śmierci! O każdym przypadku znalezienia niewypału, niewybuchu należy powiadomić niezwłocznie najbliższą jednostkę Policji lub urząd administracji.

